
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «Об утверждении Порядка 
предоставления бесплатного горячего питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» 
 

Разработчик проекта 
 

Проект постановления разработан юристом муниципального бюджетного 
учреждения «Центр развития образования и бухгалтерского учета муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области Рыдаевой К.В. тел. 
8-84-246-2-36-01. 

 

Описание проекта 
 

Представленный проект постановления разработан в целях организации 
бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных общеобразова-
тельных организациях муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области во время образовательного процесса.  
  

Основания принятия 

Проект постановления  разработан на основании Федерального  закона  от  
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного само-
управления в Российской   Федерации»,   Федерального  закона  от  29.12.2012   
№ 273-ФЗ  «Об образовании  в  Российской  Федерации», Устава муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 

Принятие постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «Об утверждении Порядка предо-
ставления бесплатного горячего питания отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области» не потребует дополнитель-
ных финансовых вложений из бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области. 
 

        Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горя-



2 
 
чего питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеоб-
разовательных организациях муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области»  просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 
мин. 12.12.2024 по следующему адресу электронной почты: кarsun-
роо@yandex.ru. 

 
Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 
 

          Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного 
горячего питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных об-
щеобразовательных организациях муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области» и направлять экспертные заключения разработ-
чику проекта до 17 ч. 00 мин. 12.12.2024 по следующему адресу электронной 
почты: кarsun-роо@yandex.ru. 
 
 
 
Юрист МБУ «Центр развития образования 
и бухгалтерского учета» 
муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области                                        К.В.Рыдаева 
 

mailto:%D0%BAarsun-%D1%80%D0%BE%D0%BE@yandex.ru
mailto:%D0%BAarsun-%D1%80%D0%BE%D0%BE@yandex.ru
mailto:%D0%BAarsun-%D1%80%D0%BE%D0%BE@yandex.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

_______________                                     №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                       Экз. №_______ 

р.п. Карсун 
 

 
Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего  

питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных  
общеобразовательных организациях муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсун-
ский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бесплатного горяче-
го питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобра-
зовательных организациях муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 02.08.2023 
№ 705 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего пита-
ния обучающимся из семей, находящихся в социально опасном положении, по-
гибших (умерших) участников специальной военной операции, из многодет-
ных семей, из семей, инвалидов участников специальной военной операции, из 
семей, с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобра-
зовательных организациях муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области». 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его  обнародования. 
 
 
 
Глава администрации района                      Н.А.Сизов 


	1ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА (2)
	Постановление 2024 (1)

